
UCHWAŁA NR XXXVI/250/2016
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie regulaminu korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – ścianki 
wspinaczkowej w Szkole Podstawowej w Drawsku Pomorskim ul. Obr. Westerplatte 13.

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – 
ścianki wspinaczkowej w Szkole Podstawowej w Drawsku Pomorskim ul. Obr. Westerplatte 
13 w następującym brzmieniu:  Regulamin korzystania z gminnego obiektu użyteczności 
publicznej – ścianki wspinaczkowej w Szkole Podstawowej w Drawsku Pomorskim ul. Obr. 
Westerplatte 13.

1. Zasady korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – ścianki 
wspinaczkowej w Szkole Podstawowej w Drawsku Pomorskim ul. Obr. Westerplatte 13 
zwanej dalej „ścianką wspinaczkową” :

1) salą zarządza Urząd Miejski w Drawsku Pomorskim;

2) sala czynna jest od poniedziałku do piątku od godziny 800 do 2000;

3) korzystać ze ścianki mogą:

a) grupy szkolne,

b) inne grupy zorganizowane ,

c) indywidualni klienci;

4) w godzinach od 8.00 do 17.00 ścianka wspinaczkowa udostępniona będzie przede 
wszystkim na zajęcia wychowania fizycznego Szkole Podstawowej w Drawsku 
Pomorskim;

5) w pozostałych godzinach ścianka wspinaczkowa udostępniona będzie dla  
indywidualnych klientów po uprzednim opłaceniu biletu wstępu u operatora;

6) korzystając ze ścianki wspinaczkowej należy zapoznać się z regulaminem ścianki                 
i stosować się do jego zaleceń;

7) korzystając ze ścianki wspinaczkowej można jedynie w obecności personelu dyżurnego 
(instruktora lub operatora ściany);

8) ze ścianki wspinaczkowej mogą korzystać samodzielnie  osoby przeszkolone, posiadające 
odpowiedni dokument o ukończeniu kursu wspinaczki podpisany przez instruktora 
Polskiego Związku Alpinizmu bądź właściwego instruktora sportu  lub rekreacji;

9) osoby niepełnoletnie powinny posiadać zgodę rodziców lub  opiekunów prawnych na 
udział w zajęciach na ścianie wspinaczkowej;

10) osoby pełnoletnie muszą podpisać osobiście stosowne oświadczenie;

11) ćwicząc na ścianie wspinaczkowej należy korzystać z materacy gimnastycznych, które 
układamy pod ścianką oraz należy wyznaczyć „strefę ścianki” w obrębie której nie wolno 
przebywać innym osobom poza ćwiczącymi;

Id: D21A3F4C-A2E1-4B4A-B17F-379AB8C63F05. Podpisany Strona 1



12) osoby uczestniczące w zajęciach, które nie wspinają się muszą przebywać poza strefą 
ścianki. W strefie ścianki nie mogą znajdować się żadne przedmioty oraz urządzenia nie 
będące aktualnie używanym sprzętem asekuracyjnym;

13) maksymalną ilość osób mogących jednocześnie się wspinać określa tabliczka 
znamionowa zamontowana na ściance wspinaczkowej;

14) nad bezpieczeństwem użytkowników ścianki, przestrzeganiem regulaminu oraz 
porządku czuwa personel dyżurujący (instruktor bądź operator ścianki).

15) personel ma prawo usunąć z obiektu osoby zachowujące się niewłaściwie, stwarzające 
zagrożenie lub łamiące przepisy zawarte w regulaminie;

16) przed rozpoczęciem ćwiczeń należy sprawdzić sprzęt, upewniając się o jego dobrym 
stanie;

17) sprzęt i urządzenia ścianki należy używać zgodnie z przeznaczeniem;

18) zabrania się wspinaczki, a także przebywania pod osobą wspinającą się. Nie należy 
przechodzić ani zatrzymywać się pod wspinającymi . Nie wolno hałasować i przeszkadzać 
wspinającym się;

19) zabrania się samodzielnego dokonywania zmian w konfiguracji ścianki. Do 
dokonywania wszelkich zmian na ścianie uprawniony jest jedynie personel dyżurujący 
(instruktor lub operator ściany);

20) linę z uprzężą łączyć można jedynie za pomocą węzła ósemkowego. Zabrania się 
łączenia liny z uprzężą za pomocą karabinka;

21) każda osoba nie znająca podstawowych zasad asekuracji oraz wiązania węzła jest 
zobowiązana do poinformowania o tym personel dyżurujący;

22) o doznanych kontuzjach oraz zauważonych nieprawidłowości należy bezzwłocznego 
poinformować prowadzącego zajęcia;

23) należy wspinać się w strojach nie krępujących ruchu oraz obuwiu sportowym. 
Zabronione jest wspinanie się bez obuwia oraz sandałach i klapkach;

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: D21A3F4C-A2E1-4B4A-B17F-379AB8C63F05. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

We wrześniu oddana została do użytku nowa sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej
w Drawsku Pomorskim. W jednym z pomieszczeń powstała ścianka wspinaczkowa. W
celu korzystania ze ścianki należało utworzyć stosowny regulamin.

Id: D21A3F4C-A2E1-4B4A-B17F-379AB8C63F05. Podpisany Strona 1




